
č. 9/13 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice kon aného 
dne 26. 8. 2013 

 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Jursík Jiří, Havlín Jan, MUDr. Kmoch Jiří, Mgr. 
Vojnarová Jindřiška, Ing. Volencová Hana, Šafler Petr, Bc. Šindelář 
Michal, Kořínek Václav 

Omluveni: Ing. Kunta Jaroslav, Knap Pavel 
Ověřovatelé: Mgr. Vojnarová Jindřiška, Havlín Jan  
Hosté:   
 

Program jednání: 
1. Průtah Zbraslavicemi – chodníky 
2. Pojištění majetku Obce Zbraslavice 
3. Výsledek výběrového řízení – zametací vůz 
4. Povodně 25. 6. 2013 
5. Směna pozemků Nový Dvůr u Hodkova 
6. Výsledek veřejnoprávních kontrol příspěvkových organizací ZŠ, MŠ, ŠJ a Střediskové  

knihovny Zbraslavice  
7. Žádost o pronájem areálu na Pile 
8. Žádost o příspěvek z loterií 
9. Žádost o příspěvek MŠ Zbraslavice 
10. Možnost žádat o dotaci SRŽP zateplení sportovní haly ZŠ 
11. Možnost zaměstnat pracovníka přes probační a mediační službu na OPP 

 
Jednání: 

1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 5. 8. 2013. 

 
2. Starosta podal informaci o probíhajících pracích na akci Průtah Zbraslavicemi. Byla již 

provedena kolaudace nových chodníků. Firma Energie pracuje na vícepracích pro Obec 
Zbraslavice.  

 
3. ZO schvaluje 6. rozpočtové opatření obce Zbraslavice pro rok 2013. 

Hlasování:   7          Přítomno:      7    Pro:   7         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 100/2013 
 

4. Starosta seznámil s výsledkem výběrového řízení – zametací vůz. 
 

5. Obec Zbraslavice obdržela dne 30.7.2013 pod č.j. 458/2013/ZBRA zastavovací studii 
na pozemcích firmy GRAMEX s.r.o. pro zadání změny územního plánu obce 
Zbraslavice, kterou předložil jednatel společnosti GRAMEX spol. s.r.o. J.P.  
Jedná se o změnu původního podnětu podaného do změny č. 5 územního plánu 
sídelního útvaru (ÚPnSÚ) Zbraslavice dne 10.9.2012 pod č.j. 548/2012/ZBRA, 
označeného v návrhu zadání jako „změna E“, který se týkal rozšíření provozovny firmy 
o novou skladovací halu a výstavbu hangáru pro sportovní letadla, umístěných na části 
pozemku parcelní číslo 766 (PK 765) v katastrálním území Zbraslavice, v němž  bylo 



požadováno zařazení části uvedeného pozemku a objektů do plochy: plochy a objekty 
provozu sportovního letiště – servis, drobná výroba. 
V předložené zastavovací studii je vznesen návrh, aby část pozemku parcelní číslo 766 
(PK 765) v k.ú. Zbraslavice a navrhované objekty byly nově zařazeny do plochy: 
objekty a plochy výroby a skladů. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Zbraslavice projednalo upravený podnět firmy GRAMEX spol. s 
r.o., Zbraslavice 399, 285 21 Zbraslavice, uvedený v předložené zastavovací studii pro 
zadání změny územního plánu obce Zbraslavice a souhlasí se zařazením části pozemku 
parcelní číslo 766 (PK 765) v k.ú. Zbraslavice do plochy: objekty a plochy výroby a 
skladů. Zároveň ZO Zbraslavice souhlasí s projednáním změněných skutečností v 
návrhu zadání změny č. 5 ÚPnSÚ Zbraslavice.  
Hlasování:   8          Přítomno:      8    Pro:   8         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 101/2013 
 

6. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo povolení přesunu finančních částek mezi 
jednotlivými kapitolami rozpočtu Základní školy Zbraslavice.  
Hlasování:   8          Přítomno:      8    Pro:   8         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 102/2013 
 

7. ZO Zbraslavice s provedením rekonstrukce opravy části veřejného osvětlení ve vedlejší 
místní komunikaci směr od Suchů k Lančům za cenu 225.371,-- Kč s DPH. ZO 
Zbraslavice dále projednalo cenovou nabídku na rekonstrukci – opravu části veřejného 
osvětlení ve vedlejší místní komunikaci směr od Suků k Zikudům za cenu 405.611,-- 
Kč s DPH. Tyto práce budou provedeny na začátku roku 2014.  
Práce provede elektromontážní firma T. Havlíček z Čáslavi.  
Hlasování:   8          Přítomno:      8    Pro:   8         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 103/2013 
 

8. Starosta obce informoval o řešení vzniklé situace ve Školní jídelně Zbraslavice. 
 

9. Starosta obce informoval, že po dohodě s pojišťovacím makléřem P. M. MSP Group 
s.r.o. byla na pojištění majetku obce Zbraslavice vybrána pojišťovna UNIQA za roční 
pojistné ve výši 75.104,-- Kč. ZO Zbraslavice s výběrem pojišťovny souhlasí. 
Hlasování:   8          Přítomno:      8    Pro:   8         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 104/2013 
 

10. Starosta podal informace o rozsahu povodní v regionu ze dne 25. 6. 2013. 
 

11. ZO Zbraslavice projednalo souhlas p. P. H. se směnou pozemků část p. č. 400/39 nyní 
PK 400/3 o výměře 14 m2 v k.ú. Hodkov, který je v majetku p. P. H. za část pozemku 
p. č. 403/9 utvořený z pozemku p. č. 869/2 o výměře 14 m2 v k.ú. Hodkov, který je 
v majetku obce Zbraslavice.  
ZO Zbraslavice vyhlásilo záměr obce Zbraslavice směnit tyto pozemky v souladu se 
zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění.  
Projednání záměru směnit pozemky se bude projednávat na příštím jednání ZO 
Zbraslavice.  
Hlasování:   8          Přítomno:      8    Pro:   8         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 105/2013 
 



12. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s výsledkem veřejnosprávní kontroly příspěvkových 
organizací ZŠ Zbraslavice, MŠ Zbraslavice, ŠJ Zbraslavice. Zjištěné závady budou 
odstraněny do 15. září 2013. Veřejnosprávní kontrola Středisková knihovna 
Zbraslavice byly s výsledkem bez závad. 

 
13. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky MŠ Zbraslavice P. Z.o navýšení příspěvku 

pro MŠ Zbraslavice o 5.000,-- Kč na audio/vizuální otevírání dveří a instalaci 
kamerového systému nad hlavní vchody budovy MŠ Zbraslavice. ZO Zbraslavice o 
navýšení finančního příspěvku o 5.000,-- Kč souhlasí. Stejně byly osloveny obce, 
odkud děti do MŠ Zbraslavice dochází. 
Hlasování:   8          Přítomno:      8    Pro:   8         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 106/2013 
 

14. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky MŠ Zbraslavice P. Z.o souhlas pojmenovat 
MŠ Zbraslavice názvem Mateřská škola Na kopečku Zbraslavice 328. ZO 
Zbraslavice s tímto názvem souhlasí. Bude řešeno Dodatkem ke zřizovací listině. 
ZO Zbraslavice dále projednalo žádost o nákup nového počítače v maximální výši 
20.000,-- Kč. ZO Zbraslavice s nákupem souhlasí s tím, že bude pořízen z finančních 
zdrojů již přidělených MŠ Zbraslavice. 
Hlasování:   8          Přítomno:      8    Pro:   8         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 107/2013 
 

15. ZO Zbraslavice projednalo žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Zbraslavice oddílu 
kopané o přidělení finančního příspěvku ve výši 40 tisíc Kč z loterijních a sázkových 
her. ZO Zbraslavice s finančním příspěvkem ve výši 40 tisíc Kč souhlasí. 
Hlasování:   8          Přítomno:      8    Pro:   6         Proti:       0        Zdržel se: 2 
Usnesení č.: 108/2013 
 

16. Starosta podal informaci o mimořádné nabídce na nákup recyklátu od firmy COLAS 
CZ a.s. 

 
17. Starosta podal informaci o změně jízdních řádů ČD s účinností od 15. 12. 2013. 

 
18. ZO Zbraslavice projednalo žádost Ing. J.  M.o pronájem kanceláře na st. p. č. 244 

v areálu na Pile k.ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice 
pronajmout kancelář na st. p. č. 244 v areálu na Pile k.ú. Zbraslavice v souladu se 
zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění. 
O pronájmu se bude rozhodovat na příštím jednání ZO Zbraslavice.  
Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   9         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 109/2013 
 

19. Starosta seznámil s dopisem od odstupujícího ministra životního prostředí Tomáše 
Chalupy. 
 

20. ZO Zbraslavice vzalo na vědomí elektronický platební rozkaz z 15. 8. 2013 proti 
žalovanému T. B. 
 

21. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo žádost předsedkyně Volného sdružení 
důchodců Zbraslavice o proplacení autobusu na divadelní představení v Kutné Hoře 
dne 1. 10. 2013 ve výši 1.800,-- Kč.  



 
Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   9         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 110/2013 
 

22. Starosta seznámil ZO s pracemi provedenými do současné doby, které byly 
připomínkovány na veřejných schůzích.  

 
23. ZO Zbraslavice projednalo návrh na osvětlení tréninkového hřiště v hodnotě cca 50 

tisíc. ZO Zbraslavice s provedením této práce na osvětlení tréninkového hřiště souhlasí. 
Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   7         Proti:       0        Zdržel se: 2 
Usnesení č.: 111/2013 
 

24. ZO Zbraslavice projednalo nabídku paní H.H. na odprodej domu čp. 162 na stavební 
parcele 239 v k.ú. Zbraslavice ve Zbraslavicích za cenu 140.000,-- Kč za kterou dům 
pořídila paní H. H. ZO Zbraslavice tuto nabídku přijímá, dům čp. 162 ve Zbraslavicích 
koupí. Koupí domu bude pověřena firma Reality Králík z Kutné Hory.  
Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   5         Proti:       0        Zdržel se: 4 
Usnesení č.: 112/2013 
 

25. ZO Zbraslavice schvaluje proplacení částky cca 4.500,-- Kč na uspořádání 6. ročníku 
fotbalové soutěže „O Pohár starosty obce Zbraslavice“, který uspořádala obec 
Zbraslavice společně s oddílem kopané při TJ Zbraslavice.  
Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   9         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 113/2013 
 

26. ZO Zbraslavice schválilo zpracování energetického auditu budovy přístavby tělocvičny 
ZŠ ve Zbraslavicích za cenu 30.250,-- Kč s DPH. 
Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   9         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 114/2013 
 

27. ZO Zbraslavice souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Regionálního operačního 
programu Střední Čechy – Výzva č. 75 – oblast podpory 3.3. – Rozvoj venkova – 
oblast vzdělávání (Mateřské školy) – Rekonstrukce a zkapacitnění Mateřské školy 
Zbraslavice.  
Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   9         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 115/2013 
 

28. ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného  břemene pro 
stavbu: Zbraslavice, p.č. 505/2 – kabel nn, číslo stavby: IV-12-6016629. Stavbou 
budou dotčeny pozemky parc. č. PK 559/10, 558/23, 505/7 a 505/5 v k.ú. Zbraslavice  
Strana oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. Děčín  
Strana povinná: Obec Zbraslavice, vlastník dotčených pozemků 
Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   9         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 116/2013 

 
29. ZO schvaluje uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě č. 13_SOBS01_4120933625. Bude připojen pozemek č. parc. 
505/5 v k.ú. Zbraslavice. 
Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   9         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 117/2013 



 
30. ZO Zbraslavice souhlasí se zhotovením chodníku u domu čp. 253, který je v majetku 

obce Zbraslavice za cenu 32.500,-- Kč. Práci provede firma M. K. Obec dodá vlastní 
zámkovou dlažbu. 
Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   9         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 118/2013 
 

31. ZO Zbraslavice vzalo na vědomí vyjádření podpory žadateli Rytmus Benešov, o.p.s. 
při registraci sociální služby Podpora samostatného bydlení v našem regionu. 
 

32. ZO Zbraslavice projednalo žádost Probační a mediační služby v Kutné Hoře o umístění 
klienta J. J. k výkonu trestu obecně prospěšných prací v rozsahu 180 hodin v rámci 
Obce Zbraslavice. ZO Zbraslavice s umístěním souhlasí. Nástup klienta požaduje od 
září do prosince 2013. 
Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   9         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 119/2013 
 

33. Příští zasedání se bude konat 16. 9. 2013 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice.  

 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Jindřiška Vojnarová 
 
  Jan Havlín 
 
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 
 
 


